2021-2-13J3G-22-0015-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 290,000.00 pesos (doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.), por pagos en 
exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su 
recuperación, toda vez que, el concepto no previsto en el catálogo original (concepto 
extraordinario) núm. 3, denominado "Documento técnico para trámite de modificación de

[...]

2021-2-13J3G-22-0015-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 462,489.89 pesos (cuatrocientos sesenta y dos mil cuatrocientos ochenta y 
nueve pesos 89/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha 
de pago hasta la de su recuperación, toda vez que la residencia de obra no acreditó contar 
con la documentación soporte relativa a los términos de referencia del contrato de servicios